



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU
STALNA SLUŽBA U KARLOVCU
Karlovac, Trg hrvatskih branitelja 1/II

St-17/2026-23

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Trgovački sud u Zagrebu, Stalna služba u Karlovcu, po sucu Vesni Fundurulić Perišin, u predstečajnom postupku nad dužnikom Braniteljska zadruga TRETUR, Zagreb, Ulica Stjepana Bencekovića 46, OIB: 64684008697, kojeg zastupa Nikša Krešimir Penić, odvjetnik u Zagrebu, Jurja Dalmatinca 7, nakon održanog ročišta 9. srpnja 2026. za glasovanje o planu restrukturiranja, 14. srpnja 2026.,

r i j e š i o j e

I Uskraćuje se potvrda plana restrukturiranja za dužnika Braniteljska zadruga TRETUR, Zagreb, Ulica Stjepana Bencekovića 46, OIB: 64684008697.

II Obustavlja se predstečajni postupak nad dužnikom Braniteljska zadruga TRETUR, Zagreb, Ulica Stjepana Bencekovića 46, OIB: 64684008697.

III Sud će po službenoj dužnosti nastaviti postupak nad dužnikom Braniteljska zadruga TRETUR, Zagreb, Ulica Stjepana Bencekovića 46, OIB: 64684008697, kao da je podnesen prijedlog za otvaranje stečajnog postupka.

Obrazloženje

1. Dužnik je podnio ovome sudu prijedlog za otvaranje predstečajnog postupka na temelju odredbe čl. 25. st. 1. Stečajnog zakona ("Narodne novine" broj 71/15, 104/17, 36/22, 27/24 dalje - SZ).

2. Rješenjem ovog suda poslovni broj St-17/2026-6 od 20. siječnja 2026., koje je objavljeno na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča ovog suda 20. siječnja 2026., otvoren je predstečajni postupak na dužnikom temeljem odredbe čl. 34. SZ-a, te je 12. svibnja 2026. održano ročište radi ispitivanja tražbina sukladno odredbi čl. 46. SZ-a.

3. Nakon održanog ročišta radi ispitivanja tražbina sud je donio rješenje poslovni broj St-17/2026-17, 12. svibnja 2026. sukladno odredbi čl. 50. st. 1. SZ-a, kojim je odlučeno u kojem su iznosu pojedine tražbine utvrđene, odnosno osporene, uz naznaku razloga osporavanja, a koje je objavljeno na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča ovog suda 12. svibnja 2026. te je isto postalo pravomoćno 29. svibnja 2026.

4. Dužnik je dostavio plan restrukturiranja sukladno odredbi čl. 52. SZ-a, 10. lipnja 2026. koji je objavljen na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča ovog suda 12. lipnja 2026.

5. Sukladno odredbi čl. 57. SZ-a, 12. lipnja 2026. na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča ovog suda objavljen je popis vjerovnika i prava glasa koja vjerovnicima pripadaju.

6. Zaključkom poslovni broj gornji od 12. lipnja 2026. zakazano je ročište za glasovanje o planu restrukturiranja za 9. srpnja 2026.

7. Prema čl. 58. SZ-a vjerovnici glasuju pisanim putem na propisanom obrascu za glasovanje, koji mora biti dostavljen sudu najkasnije do početka ročišta za glasovanje, te ga mora potpisati i ovjeriti ovlaštena osoba. Ako vjerovnici do početka ročišta za glasovanje ne dostave obrazac za glasovanje ili dostave obrazac iz kojeg se ne može nedvojbeno utvrditi kako su glasovali, smatrat će se da su glasovali za plan restrukturiranja.

Prema čl. 59. SZ-a svaka skupina vjerovnika s pravom glasa odvojeno glasuje o planu restrukturiranja. Smatrat će se da su vjerovnici prihvatili plan restrukturiranja ako je u svakoj skupini većina vjerovnika glasovala za plan te zbroj tražbina vjerovnika koji su glasovali za plan dvostruko prelazi zbroj tražbina vjerovnika koji su glasovali protiv plana.

8. U konkretnom slučaju vjerovnik je u planu restrukturiranja, kao i za potrebe glasovanja, svrstan u jednu skupinu i to - Vjerovnik skupine A.

9. Na ročištu za glasovanje utvrđeno je da je jedini vjerovnik skupine A čija tražbina iznosi 371.862,26 EUR glasovao protiv plana.

10. Iz provedenog glasovanja proizlazi da je jedini vjerovnik glasovao protiv plana pa dakle nisu ispunjene pretpostavke za potvrdu plana restrukturiranja.

11. Odredbom čl. 61. a SZ-a propisano je da ako nisu ispunjene pretpostavke za potvrdu plana restrukturiranja, sud će rješenjem uskratiti potvrdu plana restrukturiranja i obustaviti predstečajni postupak, slijedom čega je odlučeno kao pod toč. I i II izreke rješenja.

12. Odredbom čl. 64. st. 1. SZ-a taksativno su pobrojani slučajevi u kojima će sud rješenjem obustaviti predstečajni postupak te je st. 2. istog članka propisano da će sud u slučajevima iz st. 1. ovog članka po službenoj dužnosti nastaviti postupak kao da je podnesen prijedlog za otvaranje stečajnoga postupka, osim ako utvrdi da je dužnik sposoban za plaćanje i da je ispunio sve obveze prema vjerovnicima, slijedom čega je odlučeno kao pod toč. III izreke ovog rješenja.

U Karlovcu 14. srpnja 2026.

Sudac:
Vesna Fundurulić Perišin

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Visokom trgovačkom sudu Republike Hrvatske u roku od 8 dana od dostave rješenja, a podnosi se putem ovog suda u 2 primjerka. Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana objave ovog rješenja na mrežnoj stranici e-oglasna ploča Trgovačkog suda u Zagrebu (čl. 12. st. 1. SZ).

Dna:

1. Dužnik
2. Povjerenik
3. e-Oglasna ploča
4. Sudski registar po pravomoćnosti
5. FINA po pravomoćnosti
6. Spis

Broj zapisa: **9-3088a-b5b89**

Kontrolni broj: **03247-3f647-0e665**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=VESNA FUNDURULIĆ-PERIŠIN, L=ZAGREB, O=TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.